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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

ریسک تغییر ساختار وزارت خارجه 
رسانه ها به نقل از منابع خبری و برداشت های 
خود نکاتی را درباره تغییرات احتمالی مطرح 
کرده اند. اظهارات وزیر خارجه در گفت وگو با پایگاه 
اطلاع رسانی دولت و متعاقب آن مصاحبه مشروح 
آقای دانش یزدی، معاون اداری و مالی ایشان، در 
شهریور، پایانی بر گمانه زنی ها و بیان روشن تغییرات 
مدنظر دکتر ظریف در دستگاه دیپلماسی کشور در 
چهار سال آینده بود. در خدمات وزیر خارجه به 
کشور، با سابقه طولانی کار در وزارت  امور خارجه 
و خدمات انکار ناپذیر او در حساس ترین و سخت ترین 
مقاطع و گردنه های نفس گیر دیپلماسی کشور مانند 
مذاکرات ناشی از قطع نامه ۵۹۸ و البته نقش بی بدیل 
و توانمندی حرفه ای در مذاکرات هسته ای و دستاورد 
عظیم برجام هیچ کس نمی تواند تردیدی به خود راه 
دهد. اگر هدف او در این طرح نیز خدمتی به کشور و 
پی افکندن نظمی است که به قول حکیم توس «که 
از باد و بارانش ناید گزند». هدف از این یادداشت نیز 
تمرکز بر نکاتی در «طرح تحول دستگاه دیپلماسی» 
است که ممکن است در آینده ای نه چندان دور 
دستاویزی برای به چالش کشیدن خدمات دیگر او در 
عرصه ملی باشد. اگرچه براساس شنیده ها، اقدامات 
قانونی برای اجرای طرح جدید صورت گرفته و اکنون 
آماده اجراست؛ ولی به گفته معاون وزیر طرح جدید 
وزارت امور خارجه «طرفدار و هم مخالفانی دارد که 
در سطوح مختلف مدیران و کارشناسان مشغول به 
فعالیت اند؛ ولی اینکه چه تعدادی کمتر و چه تعدادی 
بیشتر یا کمتر هستند، واقعا تاکنون چنین نظرسنجی 
نکرده ایم که بگویم این گروه بر آن گروه به لحاظ 
تعداد تفوق و برتری دارند». ۱) شنیده ها حکایت از آن 
دارد که اکثریت بدنه وزارت خارجه به ویژه در سطوح 
مدیران و دیپلمات های ارشد و ازجمله ۶۵۰ رایزن با 
طرح تشکیلات جدید مخالف هستند. اگر این سطح 
از مخالفت حتی با درصد اندکی مقرون به صحت 
باشد، این سؤال مطرح است که چگونه در چنین 
فضایی اهداف مد نظر در تشکیلات مدنظر دکتر ظریف 
چگونه محقق خواهد شد؟ ملاحظه کردیم که «طرح 
تحول سلامت» که یکی از مهم ترین برگ های دولت 
یازدهم بود، به دلیل اقناع نشدن بخش درخور   توجهی 
از پزشکان (البته در کنار تأمین مالی آن) امروز با 
چالش های جدی روبه روست. ۲) تصمیم گیری و 
تغییرات در تشکیلات وزارت امور خارجه با ویژگی های 
مورد اشاره به  طور طبیعی نیازمند بررسی همه جانبه 
تأثیرات آن در اهداف و مأموریت های دستگاه 
دیپلماسی است. نمی توان با آزمون و خطا در وزارت 
امور خارجه مانند هر سازمان اداری دیگر رفتار کرد و 
چنانچه ذکر آن رفت، نیروی انسانی این وزارت خانه 
غیرقابل جایگزینی در کوتاه مدت است و در این صورت 
هر اقدامی در برهم زدن نظم سابق و ایجاد نظمی 
نوین نیازمند اقناع مجریانی است که باید اهداف مد 
نظر را به منصه ظهور برسانند. ۳) هدف تغییرات 
چنانچه گفته شده است، «چابک سازی و کوچک کردن 
دستگاه با توجه به تکلیف برنامه ششم توسعه» 
دستگاه دیپلماسی است. هدف این یادداشت موجز 
ورود به جزئیات درباره اهداف طرح نیست. پیشنهاد 
مشخص این است که معاون امور مالی وزارت خارجه 
به  طور مشخص توضیح دهد در کوچک سازی دستگاه 
چه تعداد از پست های موجود در تشکیلات فعلی 
حذف و با توجه به ضرورت تغییرات و جابه جایی در 
زیرساخت های کنونی برای تسهیل امور جاری، چه 
مقدار در هزینه ها صرفه جویی خواهد شد؟ ۴) شرایط 
خاص کشور در عرصه روابط با همسایگان، منطقه ای 
و بین المللی بر کسی پوشیده نیست. غفلت از منطقه 
در عرصه دیپلماتیک در دولت یازدهم (به هر دلیلی) 
وضعیت روابط با همسایگان را به سمت و سویی 
برده که اکنون به معضلی بزرگ تبدیل شده است. 
عربستان سعودی با حمایت دیپلماتیک هم پیمانان 
منطقه ای و جهانی خود درصدد بازگرداندن روابط 
ایران با منطقه و جهان به شرایط قبل از برجام درسطح 
بین المللی است. دونالد ترامپ با همراهی اسرائیل و 
دیگر مخالفان برجام درصدد به بن بست کشیدن یا 
لغو برجام به عنوان مهم ترین دستاورد دولت یازدهم 
در عرصه جهانی است. کشورهای اروپایی برای 
نزدیک نشدن به ایران و سرمایه گذاری در کشورمان، 
زیر فشار آمریکا هستند و... در چنین شرایطی ضروری 
است هرگونه اقدامی را که حتی ظن وقفه در کارهای 
جاری و فعالیت های دیپلماتیک کشور شود، به تأخیر 
انداخت و به زمان مناسب موکول کرد. در ضمن با 
توجه به اینکه این طرح به طور مشخص ایده شخص 
وزیر است، بهتر بود آقای ظریف چهار سال قبل و 
در اولین روزهای کار خود یا حداقل پس از دستاورد 
شگرف برجام و نقش برجسته در این پیروزی بزرگ 
دیپلماتیک آن را اجرا می کرد تا خدای ناکرده در 
صورت عدم توفیق این طرح، خلف ایشان مجبور به 
جراحی دیگری در همین دستگاه نباشد. ۵) پیرامون 
محتوای تغییرات و اهداف مترتب بر آن، نگارنده قبلا 
در همین ستون به طور اجمال دراین باره مطالبی را 
مطرح کرده است که نیازی به تکرار نیست (مأموریت 
ظریف/ سرمقاله شرق ۱۱ شهریور ۹۶). به طور اجمال 
براساس طرح جدید تشکیلات، ایجاد معاونت 
اقتصادی بخش کوچکی از این تغییرات است و تحول 
در بخش سیاسی مهم تر از حوزه های دیگر است که 
اتفاقا بخش اصلی نگرانی دیپلمات های باسابقه 
وزارت امور خارجه درباره اجرای این طرح است و 
برخی از آن به عنوان «تغییرات انفجاری» نام می برند. 
قبل از انجام جراحی های بزرگ، معمولا مطالعات و 
مشاوره های فراوانی درباره احتمالات انجام می شود. 

ریسک این گونه تغییرات بالاست.

معاون بازرگاني داخلي: 
اجازه افزایش تعرفه 

واردات کاغذ را نمي دهیم
شرق: پس از افزایش ۴۵ درصدي قیمت کاغذ  �

در چند روز گذشته کارگروهي به منظور رسیدگي 
به ماجراي رشد قیمت کاغذ تشکیل شد. از آنجا 
که هنوز تولید داخلي کاغذ پاسخ گوي نیاز داخلي 
نیست، کاغذهاي وارداتي نقشي تعیین کننده در 
این بازار دارد. بر این اساس تمرکز اولیه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بر کنترل تعرفه واردات 
بوده است. حسین سینکي، معاون بازرگاني 
داخلي وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه 
روز گذشته خود با نمایندگان تولیدکنندگان، 
مصرف کنندگان، اداره کنندگان و توزیع کنندگان 
و مطبوعات در وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تأکید کرد: به هیچ عنوان اجازه افزایش تعرفه 
واردات کاغذ را نمي دهیم. او با اشاره به نیاز این 
بخش به ارز مبادله اي متذکر شد: دولت به هر 
نحو ممکن ارز مورد نیاز واردات کاغذ را تأمین 
خواهد کرد.مشاور اجرائي معاونت امور فرهنگي 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي نیز به عنوان 
نماینده کاربران خود یعني ناشران، نویسندگان، 
مؤلفان، چاپخانه داران، صحافان و توزیع کنندگان 
کتاب، با تأکید بر اینکه راه تقویت تولید داخلي 
کاغذ، افزایش تعرفه واردات نیست، براي 
برون رفت از بحران مصرف کنندگان کاغذ از جمله 
ناشران، بسته اي پیشنهادي را ارائه کرد.همایون 
امیرزاده در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
اینکه کارگروهي به همین منظور در اتاق بازرگاني 
ایران تشکیل شده و او نیز به نمایندگي از این 
وزارتخانه در جلسات این کارگروه شرکت مي کند، 
ادامه داد: مقرر شده است که بسته پیشنهادي 
در موضوع تولید کاغذ داخلي ارائه شود که ما 
این بسته را ارائه کرده ایم. ما در حوزه احیاي 
ظرفیت قوانین موجود به نفع تولیدکنندگان 
داخلي کاغذ، خواستار تعمیم بند ۲۰ ماده ۱۴۸ 
قانون مالیات هاي مستقیم به تولیدکنندگان کاغذ 
شده ایم که بر اساس این بند و در صورت اجرا، 
بخشي از معافیت هاي مالیاتي تولیدکنندگان 
کاغذ، افزایش خواهد یافت.باید این واقعیت را 
بپذیریم که کاغذ تولید داخل در حال حاضر چه 
از نظر کمي و چه از نظر کیفي، جوابگوي نیاز 
کاربران آن نیست و از این رو، اصرار به افزایش 
نرخ تعرفه واردات کاغذ، اصرار بجایي نیست. 
او اضافه کرد: موضوع دیگري که در بسته 
پیشنهادي ما در این کارگروه ارائه شده، افزودن 
بحث صادرات محصولات جانبي کارخانه هاي 
تولیدکننده کاغذ از قبیل خمیر یا بسته هاي کاغذ 
به مواد مشمول قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 
با هدف ارتقاي نظام مالي کشور است. موضوع 
بعد، اختصاص تسهیلات ویژه مربوط به کارآفریني 
از طریق صندوق ضمانت سرمایه گذاري، صندوق 
مالي توسعه تکنولوژي ایران و صندوق پژوهش و 
فناوري غیردولتي با هدف حمایت از تولیدکنندگان 
کاغذ است. مسئله دیگر به سیاست هاي تشویقي 
برمي گردد که از آن جمله مي توان به تخصیص 
ویژه در حامل هاي انرژي از طریق احتساب 
تعرفه مشابه با مراکز فرهنگي براي آن بخش 
از تولید داخلي کاغذ که مبادرت به تولید کاغذ 
چاپ و تحریر مي کند، اشاره کرد.امیرزاده گفت: 
بندهاي دیگر بسته پیشنهادي ما شامل موارد زیر 
است: تخصیص در پرداخت حق بیمه کارفرما، 
تخصیص در پرداخت عوارض شهرداري، الزام 
مؤسسات انتشاراتي دولتي به استفاده از کاغذ 
تولید داخل، مشروط به دارابودن استانداردهاي 
لازم کیفي و قراردادن ناشران بخش خصوصي - 
که از این نوع کاغذهاي استاندارد داخلي استفاده 
مي کنند - در فرایندهاي حمایتي وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامي، حذف تعرفه هاي مربوط به 
واردات چوب مورد نیاز کارخانجات تولید کاغذ 
داخل و همچنین فرهنگ سازي عمومي در 
جهت استفاده از کاغذ تولید داخل البته مشروط 
به دارابودن کیفیت لازم با رویکرد تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتي که در این زمینه نهادهاي قانوني 
فرهنگ ساز هم در اختیار وزارت ارشاد خواهند 
بود و مي توان از این نهادها در این زمینه، نهایت 

استفاده را به عمل آورد.

حراج جواب نداد
سکه باز هم ۱/۴ میلیون شد

در حالی بانک مرکزی با هدف شکست حباب  �
بازار سکه از هفته قبل اقدام به حراج سکه کرد 
که نه تنها حباب از بین نرفت، بلکه قیمت سکه 
دیروز از مرز یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان نیز 
عبور کرد. به گزارش تسنیم، قیمت سکه که از 
هفته های گذشته سیر صعودی را طی می کند، 
با وجود حراج سکه از سوی بانک مرکزی هم 
مهار نشد و رکورد یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان را 
مجددا شکست. این در حالی است که در چهار 
مرحله حراج سکه، بیش از ۱۰ هزار قطعه سکه 
به مردم فروخته شده است. فعالان بازار می گویند 
کسانی که سکه را در خریدهای آتی و البته حراج 
اخیر با قیمت بالا خریده اند، اجازه نمی دهند 
قیمت سکه در بازار ارزان شود. دیروز در بازار آزاد 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی با ۱۵ هزار تومان 
افزایش نسبت به روز گذشته، یک میلیون و ۴۰۳ 

هزار تومان معامله می شد. 

بندر چابهار به دلیل موقعیت 
استراتژیکی که دارد و قابلیت 
ترانزیت بسیار غنی، دو کشور 
افغانستان و هند را از دشمن 
مشترکشان پاکستان، تا حدود 

زیادی بی نیاز می کند. بنابر همین 
اصل، بهتر آن بود که ایران نیز در 

مقابل، خواسته های خود را در 
همکاری افغانستان برای تأمین 
حقابه ایران از هیرمند و هریرود 

پیگیری می کرد
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شرق: بندر شهیدبهشتی چابهار دیروز با حضور 
رئیس جمهور افتتاح شد. بندری که به گفته وزیر 
راه وشهرسازی «دروازه ملل» نام  گرفت تا نقش 
ایران در ثبات و صلح در منطقه را یادآور شود. 
همان گونه که حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران 
نیز در مراسم افتتاح فاز نخست این بندر تأکید کرد، 
باید اقتصاد کشورها را به  یکدیگر متصل کرد تا 
وحدت بین کشورهای همسایه ایجاد شود. روحانی 
که در این مراسم تأکید داشت با پیوند کشورها با 
یکدیگر، آنها به هم احساس نیاز پیدا می کنند، گفته 
است: «اگر کشورهای مختلف بتوانند در جاده، ریل 
و بندر همدیگر را کنار هم ببینند و منافع مشترکشان 
را دریابند، باعث ایجاد وحدت و امنیت می شود». 
او گفته: «چابهار می تواند کشورهای منطقه را به 
یکدیگر متصل و منافع مشترک مردم منطقه را تأمین 
کند و ارزش چابهار در سایه وحدت و امنیتی است 
که مردم سیستان وبلوچستان ایجاد کردند». عباس 
آخوندی دراین باره گفته شعار ما در این منطقه 
«برقراری ارتباط با همه همسایگان» است و در پی 
این نیستیم که از موقعیت ژئوپلیتیک ایران و بندر 
چابهار به عنوان یک بحث انحصاری استفاده کنیم و 
علاقه داریم همه کشورهای دوست از این موقعیت 
استفاده کنند. اهمیت این بندر تا جایی است که 
سوشما سواراج، وزیر امور خارجه هندوستان پیش 
از افتتاح این بندر به تهران آمده و با محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران دیدار می کند. در این 
دیدار از سوی وزیر امور خارجه ایران تأکید می شود: 
«افتتاح بندر شهید بهشتی چابهار، علاوه بر تقویت 
همکاری های دوجانبه و منطقه ای نشان دهنده 
اهمیت این بندر در توسعه منطقه ای و راه های 
ارتباطی کشورهای آسیای مرکزی با دیگر کشورهای 
جهان از طریق دریای عمان و اقیانوس هند است». 
این همه، تأکید بر آن دارد که اصل بر صلح و پیوند 
کشورهای منطقه است. با این حال هر توافق و 

پیوندی نیازمند شرط و شروطی است.
 آب، حلقه فراموش شده موافقت نامه چابهار

بندر چابهار به واسطه موقعیت استراتژیکی 
که دارد و قابلیت ترانزیت بسیار غنی، دو کشور 
افغانستان و هند را از دشمن مشترکشان پاکستان، 
تا حدود زیادی بی نیاز می کند. بنابر همین اصل، 
بهتر آن بود که ایران نیز در مقابل، خواسته های 
خود را در همکاری افغانستان برای تأمین حقابه 
ایران از هیرمند و هریرود پیگیری می کرد. هرچند 
با انعقاد این قرارداد مهم که ترانزیت ایران را 
به قدرتی بی شائبه در منطقه بدل می کند، می تواند 
به دستاوردهای بزرگی برای توسعه منطقه مکران و 
در نتیجه آن توسعه یافتگی مردم محروم منطقه 
امید داشت (در اینجا اما و اگر فراوان است)، اما نباید 
این نکته را از نظر دور داشت که نخستین خواسته 
مردم منطقه، «آب» برای رهایی از خشک سالی های 
پی درپی و خشکی هامون و توفان های ۱۵۰روزه و 

به تبع آن، ازبین رفتن اشتغال در منطقه است.
 برگزاری نشست سه جانبه موافقت نامه چابهار

بااین حال، می توان امید داشت که در الحاقیه این 
موافقت نامه، این نکته مهم و استراتژیک از سوی 
مقامات ارشد ایرانی پیگیری شود و با محوریت 
وزارت امور خارجه، الحاق موضوع حقابه ایران از 
هیرمند و هریرود و الزام افغانستان و هند بر رعایت 
قوانین بین المللی و کنوانسیون های بین المللی 
آب پیگیری شود. چنان که دیروز نشست سه جانبه 
موافقت نامه چابهار با حضور وزیر راه وشهرسازی 

ایران، وزیر کشتی رانی هند و وزیر تجارت و صنایع 
افغاستان در حاشیه مراسم افتتاح فاز نخست 
بندر شهید بهشتی چابهار برگزار و مقرر شد در 
آینده نزدیک، اعضای اصلی شورای هماهنگی 
موافقت نامه چابهار که عبارت اند از معاونان وزرای 
سه کشور، در تهران یک نشست سه جانبه برگزار 

کنند.
 اتصال بندر چابهار به بندر گوادر پاکستان

افتتاح این بندر، فاز نخست توسعه مکران است 
که بارها از سوی مقامات ارشد ایران به  عنوان یکی 
از برنامه  های مهم سند چشم انداز و برنامه توسعه 

ششم مورد تأکید قرار گرفته 
است. وزیر راه وشهرسازی گفته: 
اتصال بندر چابهار با بندر گوادر 
پاکستان در دستور کار است. 
همچنین پشتیبانی از تولید را 
در چابهار دنبال می کنیم و در 
این راستا بحث پتروشیمی و 
فولاد چابهار در دستور کار است 
و بندر چابهار باید به کانون 
تولید تبدیل شود. آخوندی در 
مراسم افتتاح فاز نخست پروژه 
توسعه بندر شهید بهشتی 
چابهار که با حضور نمایندگان 

۱۷ کشور جهان برگزار شد، افزود: همه کشورهای 
دوست می توانند از موقعیت ژئوپلیتیک بندر چابهار 
استفاده کنند و ما به دنبال انحصار نیستیم. وزیر 
راه وشهرسازی گفت: نام این بندر را «دروازه ملل» 
گذاشتیم با این فهم که ایران را یک کشور با ثبات 
در منطقه می دانیم و به عنوان کشوری که بیشترین 
نقش را در صلح منطقه دارد، آماده ایم به کشورهای 
مختلف در بندر چابهار خدمات ارائه دهیم. او با 
اشاره به اینکه شعار ما در این منطقه «برقراری 
ارتباط با همه همسایگان» است، تأکید کرد: در پی 
این نیستیم که از موقعیت ژئوپلیتیک ایران و بندر 
چابهار به عنوان یک بحث انحصاری استفاده کنیم و 
علاقه داریم همه کشورهای دوست از این موقعیت 

استفاده کنند.
 سرمایه گذاری میلیون دلاری در فاز نخست

آخوندی گفت: کریدورهای مختلف می توانند از 
این بندر با اقیانوس ارتباط برقرار کنند. این بندری 
است که ما در آغاز، بهره برداری آن را با کشور دوست، 
هند شروع کردیم. هندوستان در فاز اول ۸۵ و در فاز 
دوم ۱۵۰ میلیون دلار در بندر چابهار سرمایه گذاری 
کرد، اما بیش از سرمایه گذاری به فکر همکاری ها 
هستیم. تاکنون در این بندر، بیش از ۳۵۰ میلیون دلار 

سرمایه گذاری شده است. وزیر راه وشهرسازی گفت: 
موافقت نامه ایران، هند و افغانستان که به مجلس 
تقدیم شد، در مجلس تصویب شده و کریدور 
جنوب- غرب هم هفته گذشته در گرجستان امضا 
شد که یک گام رو به جلو است. گام بعدی توسعه 
ارتباطات بندر چابهار است و در همین راستا به دنبال 
توسعه خط آهن از چابهار تا بیرجند هستیم که خط 
ریلی بسیار استراتژیک محسوب می شود. همچنین 
به دنبال ارتقای طرح سرویس جاده چابهار به 
زاهدان هستیم و باید این جاده را دوبانده کنیم. 
او در ادامه اشاره ای به بسترسازی های دیگر برای 
توسعه این منطقه کرده و گفت: 
برای همه کسانی که بخواهند 
سرمایه گذاری  چابهار  بندر  در 
کنند، امکانات لجستیکی خوبی 
در نظر گرفته ایم. به دنبال این 
هستیم که بندر چابهار را به یک 
بندر مدرن و قابل رقابت با دیگر 

بنادر جهان تبدیل کنیم.
هکتار پس کرانه   ۴۵۰  ایجاد 
و  اقتصادی  فعالیت های  برای 

صنعتی
گفت:  راه و شهرسازی  وزیر 
سیاست ما در بندرچابهار ایجاد 
۴۵۰ هکتار پس کرانه برای ارائه خدمات لجستیکی و 
فعالیت های اقتصادی، صنعتی و تولیدی در کنار این 
بندر استراتژیک است. این بندر به علت نزدیکی به 
کشورهایی نظیر افغانستان، پاکستان و آسیای میانه 
در آینده ای نزدیک با اتصال به شبکه ریلی کشور 
جایگاه ویژه ای در ترانزیت کالا در کریدور شمال - 
جنوب و کریدور شرق - غرب خواهد داشت. بندر 
چابهار به عنوان دروازه ترانزیتی کشور با ۵۴۱ کیلومتر 
مرز دریایی در کریدور شرق - غرب نیز می تواند در 
زمینه ترانزیت و ترانشیب کالا به بنادر جنوبی 
کشورهای خلیج فارس ایفای نقش کند و با افتتاح 
طرح توسعه فاز اول بندر چابهار این بندر به عنوان 
یکی از کانون های دادوستد و تجارت بین المللی 
در کشور مطرح خواهد شد. به گفته او، ساخت 
بندر در چابهار سبب توسعه و انتقال محصولات 
پتروشیمی می شود و بنا داریم کل زنجیره حمل و نقل 
و لجستیک را فراهم کنیم تا سرمایه گذاران هیچ 

مشکلی نداشته باشند.
 بسترسازی برای سرمایه گذاری افراد بومی

معاون وزیر راه وشهرسازی و مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی نیز در این مراسم گفت: توسعه 
بندر چابهار و آماده سازی زیرساخت های حمل ونقل 

بندری و ریلی ثمره عزم جدی نظام برای آبادانی 
بهتر سواحل مکران است. محمد راستاد گفت: 
ظرفیت بندر چابهار نسبت به گذشته سه برابر 
افزایش یافته و از دوونیم میلیون تن به هشت ونیم 
میلیون تن رسیده است. در بندر چابهار ۱۵ میلیون و 
۸۰۰  هزار مترمکعب لایروبی، استحصال ۲۰۳ هکتار، 
پنج کیلومتر دایک حفاظتی و  هزار و ۷۰۰ کیلومتر 
اسکله انجام شده است. وی بیان کرد: درمجموع 
یک میلیارد دلار برای خرید تجهیزات، زیرساخت ها 
و زیربناهای بندر شهید بهشتی سرمایه گذاری شده 
که در نوع خود یکی از بزرگ ترین پروژه های ایران 
است. او تصریح کرد: در سواحل ۱۵ موج شکن با 
هزینه ۲۶۰ میلیارد تومان ایجاد شده است تا بستر 
سرمایه گذاری برای افراد بومی فراهم شود. تخفیف 
۸۵ درصدی در انبارداری کانتینرهای صادراتی 
و تخفیف ۷۵ درصدی در انبارداری کانتینرهای 
وارداتی در بندر راهبردی چابهار اعمال می شود. 
همچنین برای حمایت از صاحبان کالا علاوه بر 
وجود معافیت ۱۰ درصد تخفیف سود بازرگانی 
برای کالاهای وارداتی و ۳۰ درصد تخفیف بر 
هزینه حمل و جابه جایی (THC) نسبت به سایر 
بنادر کشور اعمال می شود. وی ادامه داد: تخفیف 
حمل کانتینر شامل ۳۰ درصد بر عوارض بندری 
کشتی کانتینر وارده، اعمال تخفیف پلکانی براساس 
حجم به هزینه THC خطوط لاینر و تخفیف هزینه 
انبارداری، تخفیف بر کالاهای غیرکانتینری شامل 
۳۰ درصد برای جابه جایی و انبارداری در مقایسه با 
سایر بنادر کشور ازجمله بسته های تشویقی است که 
می تواند برای جذب ترافیک کالا و رونق محور شرق 
کشور تأثیرگذار باشد. بهروز آقایی، مدیرکل بنادر و 
دریانوردی سیستان وبلوچستان، نیز در گفت وگو با 
ایرنا با بیان اینکه عملیات اجرائی فاز نخست طرح 
توسعه بندر شهید بهشتی از مرداد ۱۳۸۶ آغاز 
شده بود و تا سال ۱۳۹۲ تقریبا ۳۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشت، خاطرنشان کرد: دولت تدبیر و امید با 
حساسیت بالا طرح توسعه بندر شهید بهشتی را به 
مرحله افتتاح رساند به طوری که ۱۴درصد پیشرفت 

فیزیکی این بندر مربوط به سال گذشته است.
 چرا چابهار مهم است؟

قرارگرفتن بندر چابهار در ورودی تنگه هرمز و 
خلیج فارس باعث شده این بندر ظرفیت بالقوه 
قابل توجهی در رقابت با دیگر بنادر منطقه داشته 
باشد. ظرفیتی که باعث می شود بسیاری از کشتی ها 
به جای تلف کردن زمان چندروزه خود در رسیدن به 
نقاط پایانی خلیج فارس کالاهای خود را در ورودی 
این محدوده دریایی تخلیه کنند. در کنار آن، چابهار 
کوتاه ترین مسیر اتصال کشورهایی مانند هند به 
آسیای میانه و اروپای شرقی است و ازاین رو توان 
آن را خواهد داشت که نقشی جدی در ترانزیت کالا 
میان این کشورهای منطقه بازی کند. پس از پنج 
 سال پیگیری برای افتتاح این بندر که فاز نخست آن 
با کارفرمایی سازمان بنادر و به پیمانکاری قرارگاه 
خاتم الانبیا به بهره برداری رسید، ظرفیت تخلیه 
و بارگیری سالانه کالاها در چابهار از ۲.۵ به ۸.۵ 
میلیون تن می رسد و امکان استفاده از ظرفیت های 
پس کرانه و اقتصادی این بندر نیز بیش از گذشته 
فراهم خواهد شد. این بندر بناست در جریان چند 
طرح توسعه متفاوت سرانجام به ظرفیت تخلیه 
و بارگیری سالانه ۸۲ میلیون تن کالا در طول سال 
برسد که از این نظر این بندر را به عنوان یکی از 
مهم ترین بنادر اقتصادی منطقه مطرح خواهد کرد.

با افتتاح رسمی فاز نخست بندر شهید بهشتی چابهار در راستای سند توسعه مکران با حضور رئیس جمهور

دروازه ملل به روی همسایگان گشوده شد

رئیس  کل بانک مرکزی گفت: مورد داشته ایم شخصی مبلغ
۲۳ میلیارد تومان از سال ۹۲ تا ۹۴ نزد مؤسسه ثامن الحجج(ع) 
سپرده داشته و ماهانه ۸۹ درصد سود دریافت می کرده، شخص 
دیگری هم ۱۱ میلیارد تومان سود دریافت کرده است. به گزارش 
بانک مرکزی، ولی االله سیف در برنامه زنده «نگاه یک» شبکه یک 
سیما افزود: اقدامات راه اندازی این سامانه از قبل انجام شده بود اما 
درحال حاضر به مرحله نهایی شدن رسیده است، این سامانه یکی از 
نمونه های متمرکز بومی بانکداری است که در بانک مرکزی برای 
تمرکز حساب های دولتی در بانک مرکزی تعریف و اجرائی شد. او 
ادامه داد: بانک مرکزی، بانکدار دولت است، در گذشته به  دلیل کمبود 
شعب در سراسر کشور، این مسئولیت را نمایندگی می داد که معمولا 
هم بانک ملی متولی این مسئولیت بود که این اقدام دچار بی نظمی 
و عدم اشراف برای خزانه دار کل کشور شده بود که در قانون برنامه 
پنجم مقرر شد که بانک مرکزی با طراحی یک سامانه وظیفه خودش 
را دوباره خودش انجام دهد. سیف افزود: عملکرد پایلوتی از سال 
گذشته بر دوش سامانه نسیم قرار گرفت که پرداخت حقوق دستمزد 
پرسنل آموزش وپرورش از جمله این اقدامات است. رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: سامانه صیاد دیگر اقدام مؤثر و مثبت بانک مرکزی بود 
که این سامانه حلقه مکمل سامانه چکاوک است، وظیفه این سامانه 
استانداردسازی سایز و فرم چک ها و جلوگیری از هرگونه جعل چک 
است. او از ادامه فرایند ساماندهی مؤسسات غیرمجاز این گونه یاد کرد: 
بازار پول کشور تحت تأثیر مخرب مؤسسات غیرمجاز نمی توانست 
انضباط لازم را به خود ببیند اما درحال حاضر می توانیم بگوییم هیچ 
مؤسسه غیرمجاز فعالی در کشور نداریم و این دستاورد بزرگی محسوب 
می شود، حصول این دستاورد از جمله برنامه هایی بود که اوایل دولت 
یازدهم برای بانک مرکزی ترسیم شده بود. سیاست متعادل سازی نرخ 
سود بانکی که در شهریورماه امسال اعمال شد، از جمله اقدامات مؤثر 
بانک مرکزی در ماه های اخیر است؛ برای اطمینان بازرسی هایی را از 
شعب بانک ها به عمل می آوریم و در یک ماه حدود پنج  هزار شعبه 
را مورد بازرسی قرار داده ایم. او به اقدامات مؤثر در بعد تسهیلاتی 

اشاره کرد و افزود: در هفت ماه اول امسال ۳۱۳  هزار میلیارد تومان 
تسهیلات ارائه شده که در مقایسه با رقم مشابه قبل ۱۲،۶ درصد 
افزایش داشته. در سال گذشته در راستای تحقق مثبت نظام بانکی 
اقدامی انجام دادیم، ۱۶  هزار میلیارد برای حمایت از بنگاه های کوچک 
متوسط کنار گذاشتیم که البته این اقدام خوب جواب داد. سیف گفت: 
در سال جاری براساس عملکرد سال قبل ارقامی را برای بنگاه های 
کوچک و متوسط تعیین کردیم، ۲۰  هزار میلیارد تومان برای بنگاه های 
کوچک و متوسط، ۱۰  هزار میلیارد تومان برای نوسازی خطوط تولید و 
۲۰۰  هزار میلیارد تومان هم برای اشتغال خانگی و روستایی و شهری 
تخصیص یافت. او ادامه داد: طرح ضربتی قرض الحسنه ازدواج دیگر 
طرحی است که همکاران بنده اجرائی کردند به گونه ای که در دوره ای 
۵۰روزه، ۵۲۰  هزار مورد را پرداخت کردند. در هفت ماه نخست امسال 
۷۸۰  هزار تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده؛ این یعنی 
صف انتظار از بین رفته است؛ البته بعد از اجرای طرح ضربتی، حدود 
۱۵۰  هزار نفر در صف انتظار بودند که برای ۱۲۰  هزار نفر از این تعداد 
پرونده تشکیل شده و امید است تا پایان سال دیگر صفی وجود نداشته 
باشد. رئیس کل بانک مرکزی از امهال و تعلیق دوساله همه تسهیلات 

زلزله زدگان کرمانشاه خبر داد. او متذکر شد: علاوه بر تعلیق انواع 
تسهیلات افراد زلزله زده کرمانشاه، دولت از بخشودگی سود تسهیلات 
زلزله زدگان خبر داده است؛ علاوه بر آن در نظام بانکی ۱۰ میلیون 
تومان تسهیلات بدون سود بانکی به تأیید رسید. سیف ادامه داد: 
برای بازسازی اماکن روستایی اول ۲۵ میلیون تومان مصوب شده بود 
که بعد از سفر به کرمانشاه و تصمیمات تکمیلی، دولت پنج میلیون 
تومان به این رقم افزود، ۳۵ میلیون تومان هم برای واحدهای شهری 
در نظر گرفته شده بود که آن هم به ۴۰ میلیون تومان افزایش یافت 
البته نرخ سود این نوع از تسهیلات ۱۲ درصد است، چون بنیاد مسکن 
مسئولیت بازسازی و اجرای این طرح را بر عهده دارد، این مبالغ به بنیاد 
مسکن داده خواهد شد. اگر کسی هم نخواهد از طریق بنیاد مسکن 
اقدام کند، می تواند به صورت مشخص برای دریافت این تسهیلات 
وارد عمل شود. او از تسهیلات ۱۲ میلیون تومانی برای تعمیر اماکن 
شهری، روستایی و تجاری خبر داد و افزود: این تسهیلات هفت ساله 
است. سیف به فعالیت غیرمجاز برخی از مؤسسات مالی اعتباری 
غیرمجاز اشاره کرد و ادامه داد: در دوره ای کاشف به عمل آمد که 
۲۵ درصد از فعالیت بانکی در مؤسسات غیرمجاز انجام شده است، 
درحال حاضر خوشبختانه بعد از گذشت چهار سال از آن آمار، در کشور 
دیگر مؤسسه غیرمجازی وجود ندارد و همه چیز زیر چتر نظارت بانک 
مرکزی است وی افزود: ما مورد داریم که در مؤسسه ثامن الحجج(ع) 
۸۹ درصد سود می گرفته البته این موارد به مراجع قضائی منعکس 
شده است، ۴۰، ۴۲ و ۴۳ درصد هم در این مؤسسات طبیعی بوده 
است. مورد داشته ایم که شخصی مبلغ ۲۳ میلیارد تومان از سال ۹۲ 
تا ۹۴ نزد مؤسسه ثامن الحجج(ع) سپرده داشته و ماهانه ۸۹ درصد 
سود دریافت می کرده، شخص دیگری هم ۱۱ میلیارد تومان سود 
دریافت کرده است. شخصی پنج میلیون تومان، فرد دیگری ۱۵  میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون تومان با سود ۴۰ درصد دریافت کرده است، این اعداد 
و ارقام می توانست بیشتر از این باشد، اگر ما دیرتر اقدام می کردیم. 
رئیس کل بانک مرکزی گفت: وضعیت منابع ارزی مناسب است و 

جای نگرانی نیست بنابراین شرایط، مثبت و باثبات است.

سیف: سود 89درصدى در مؤسسه ثامن الحجج پرداخت مى شد 
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